
 

  1 / 6 

 

SMLOUVA O PŘEPRAVĚ 
 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
zástupce pro věcná jednání xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(jako „odesílatel“) 
 
a 
 
Pavel Braunfuchs 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
se sídlem Zborov 69, Ledenice 
IČ 88775950, DIČ CZ8102111226 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 252347545/0300 
zástupce pro věcná jednání xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(jako „dopravce“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“) 
 
v souladu s ust. § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají tuto smlouvu o přepravě (díle jen „smlouva“) 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je ze strany dopravce povinnost provést přepravu klavíru PETROF III 
M, výrobní číslo 564013, inv. číslo 50204 s pořizovací hodnotou 495.602,- Kč (dále jen 
„přepravovaná věc“ nebo „klavír“) včetně veškeré montáže i demontáže klavíru (dále společně 
jen „přeprava“) dle podmínek dále uvedených v této smlouvě a povinnost odesílatele přepravu 
dopravci umožnit a zaplatit za ni přepravné. 

2. Odesílatel uvádí, že dle smlouvy o výpůjčce klavíru dle předchozího odstavce tohoto článku 
smlouvy uzavřené dne 30.5.2019 s vlastníkem přepravované věci, jímž je město Jindřichův 
Hradec, je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a s přepravovanou věcí nakládat v souladu 
s podmínkami v ní uvedených.  

3. Účelem této smlouvy je zajistit přepravu klavíru mezi místy určení dle této smlouvy pro účely 
jeho užití v rámci koncertů festivalu Concertino Praga pořádaného ve dnech 10. – 12.6.2019 
odesílatelem. 

  



  2 / 6 

II. Místo a doba plnění 

1. Dopravce se zavazuje provést přepravu klavíru mezi následujícími místy určení v následujících 
termínech: 

a) 10. 6. 2019 – cca v 6:00 hod. odvoz klavíru z Kaple sv. Maří Magdaleny v Jindřichově Hradci 
do Maškarního sálu v zámku v Českém Krumlově nejpozději do cca 10:00 hod.; 

b) 11.6.2019 – cca v 8:00 hod. odvoz klavíru z Maškarního sálu v zámku v Českém Krumlově 
do Vokova sálu v zámku v Bechyni nejpozději do cca 10:00 hod.; 

c) 12.6.2019 - cca v 8:00hod. odvoz klavíru z Vokova sálu v zámku v Bechyni do 
Schwarzenberské hrobky v Třeboni nejpozději do cca 10:00 hod.; 

d) 12.6.2019 - cca v 20:30 hod. odvoz klavíru ze Schwarzenberské hrobky v Třeboni zpět do 
Kaple sv. Maří Magdaleny v Jindřichově Hradci nejpozději do 23:00 hod. 

2. Součástí plnění dopravce je i provedení demontáže klavíru před jeho přepravou do každého 
místa určení a následné provedení jeho montáže po provedení přepravy klavíru do 
následujícího místa určení dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Přepravné se sjednává ve výši 62.500,- Kč bez DPH. K částce bude připočtena DPH v zákonné 
výši. 

2. Přepravné dle předchozího odstavce je konečné a zahrnuje veškeré náklady dopravce 
související s provedením přepravy dle této smlouvy (např. náklady na pohonné hmoty, montáž 
a demontáž klavíru apod.). Odesílatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

3. Úhrada přepravného bude provedena odesílatelem v českých korunách, po řádném provedení 
přepravy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Dopravce má právo na zaplacení 
přepravného okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem řádného a úplného 
provedení přepravy dle této smlouvy.  

4. Fakturace proběhne na základě dokumentů potvrzujících řádné a včasné provedení přepravy, 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. Doba splatnosti faktury činí 24 dnů od data jejího 
vystavení dopravcem za předpokladu, že k doručení dojde do 3 dnů od data vystavení. 
V opačném případě činí splatnost faktury 21 dnů od data jejího skutečného doručení odesílateli. 

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je protokol 
o přepravě potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje 
tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je odesílatel oprávněn fakturu vrátit dopravci a 
ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a 
začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury odesílateli. 

6. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu 
s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 
plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 
účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 
v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 
uhrazenou. Odesílatel je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 



  3 / 6 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Odesílatel má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 
prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Provádění přepravy 

1. Dopravce se zavazuje písemně potvrdit odesílateli převzetí přepravované věci k přepravě do 
každého z míst určení dle čl. II. této smlouvy. Součástí potvrzení bude i uvedení místa, data a 
přesného času převzetí přepravované věci k přepravě.  

2. Po dokončení přepravy do každého z míst určení dle čl. II. této smlouvy se odesílatel zavazuje 
zkontrolovat stav přepravované věci a na žádost dopravce mu stav klavíru písemně potvrdit.  

3. Je-li k provedení přepravy nutná součinnost odesílatele, určí mu dopravce písemnou a 
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, 
nemá dopravce právo zajistit si náhradní plnění na účet odesílatele, má však právo, upozornil-
li na to odesílatele, odstoupit od smlouvy. 

4. Příkazy odesílatele ohledně způsobu provádění přepravy je dopravce vázán, odpovídá-li to 
povaze plnění; pokud jsou příkazy odesílatele nevhodné, je dopravce povinen na to odesílatele 
upozornit. 

V. Odpovědnost za škodu 

1. Odesílatel se zavazuje poskytnout dopravci kompletní a pravdivé informace o povaze a hodnotě 
přepravované věci.  

2. Dopravce prohlašuje, že přeprava bude prováděna s odbornou péčí, bez faktických a právních 
vad a v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. Dopravce je oprávněn provádět 
přepravu klavíru sám nebo prostřednictvím jiné k tomu oprávněné osoby. Za řádné provedení 
přepravy jinou osobou však odesílateli odpovídá ve stejné míře, jakoby přepravu prováděl sám. 

3. Nemůže-li dopravce dokončit přepravu z důvodů, za něž neodpovídá, náleží mu poměrná část 
přepravného s přihlédnutím k přepravě již uskutečněné. 

4. Dopravce nahradí škodu vzniklou na přepravované věci v době od převzetí klavíru k přepravě 
do místa určení až do jejího dopravení do tohoto místa. To neplatí, prokáže-li, že škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

5.  Při ztrátě nebo zničení přepravované věci v průběhu přepravy nahradí dopravce odesílateli 
cenu, kterou klavír měl v době, kdy jej k přepravě převzal. 

6. V případě poškození nebo znehodnocení klavíru během přepravy nahradí dopravce odesílateli 
rozdíl mezi cenou, kterou klavír měl v době jeho převzetí dopravcem, a cenou, kterou by v této 
době měl jako zásilka poškozená nebo znehodnocená. 

7. Dopravce se zavazuje písemně informovat odesílatele o vzniku škody na přepravované věci 
bez zbytečného odkladu poté, co se o vzniklé škodě dozví. V případě nedodržení této povinnosti 
nahradí dopravce odesílateli škodu tím vzniklou.  

8. Dopravce je povinen mít po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy pojištěnu svou odpovědnost 
za škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy a zavazuje se na žádost odesílateli existenci 
tohoto pojištění kdykoli prokázat. 

 



  4 / 6 

9. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné provedení přepravy ze strany dopravce v ujednaném 
rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o přepravě, jenž musí být součástí faktury (dále v textu 
jen „protokol o přepravě“). Odesílatel je oprávněn reklamovat poskytnutí služeb (či jednotlivé 
části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud odesílatel zjistí, že služby vykazují 
vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o přepravě s výhradami, 
a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému provedení přepravy řádně a včas a ohledně vadné 
části uvedou do protokolu o přepravě, jaké vady přeprava vykazovala a určí způsob odstranění 
těchto vad. Dopravce splnil řádně svou povinnost z této smlouvy okamžikem provedení 
přepravy bez vad. 

VI. Změny smlouvy  

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými počínaje 
číslem 1 a podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

VII. Sankce 

1. V případě prodlení dopravce s převzetím přepravované věci k přepravě v kterémkoli z míst 
určení dle čl. II. této smlouvy je odesílatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za 2. a každou další započatou hodinu zpoždění za každý jednotlivý případ prodlení. 

2. V případě prodlení dopravce s dopravením přepravované věci na kterékoli místo určení dle čl. 
II. této smlouvy je odesílatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 2. a každou 
další započatou hodinu zpoždění za každý jednotlivý případ prodlení. 

3. Smluvní pokutou není dotčen nárok odesílatele na náhradu škody vzniklé z téhož právního 
důvodu, pro který je požadováno zaplacení smluvní pokuty. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemné výzvy odesílatele k její úhradě. 

VIII. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Součástí takové dohody 
musí být i dohoda o vypořádání vzájemných práv a povinností vzniklých v souvislosti s plněním 
této smlouvy. 

2. Odesílatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) se dopravce ocitne v prodlení s převzetím přepravované věci v kterémkoli z míst plnění 
určení dle čl. II. této smlouvy oproti předpokládanému času převzetí přepravované věci, 
v jehož důsledku bude objektivně nemožné přepravit přepravovanou věc do následujícího 
místa určení včas; 

b) způsobí vznik škody na přepravované věci; 

c) opakovaně porušuje smluvní povinnosti uvedené v této smlouvě a následky takového 
porušení neodstraní ani po výzvě odesílatele v odesílatelem stanovené lhůtě. 

 



  5 / 6 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž odesílatel obdrží 
dva a dopravce jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako místně 
příslušný soud obecný soud podle sídla odesílatele. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 
z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 
ustanovení § 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami. Dopravce tímto bere na vědomí, že v důsledku 
specifického organizačního uspořádání odesílatele smluvní strany vylučují pravidla dle 
ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a dopravce nemá právo ve smyslu 
§ 2910 OZ po odesílateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

8. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn bude uveřejněna odesílatelem v registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud smlouvu uveřejní v registru smluv 
dopravce, zašle odesílateli potvrzení o uveřejnění této smlouvy bez zbytečného odkladu. Tento 
odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení 
smlouvy. 
 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha - Protokol o přepravě. 

 

V                dne  V Praze dne 30.5.2019 

Za dopravce 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za odesílatele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 



  6 / 6 

PŘÍLOHA – PROTOKOL O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
 
Český rozhlas 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
zástupce pro věcná jednání  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „odesílatel“) 
 
a 
 
Pavel Braunfuchs 
IČ 88775950, DIČ CZ8102111226 
zástupce pro věcná jednání xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „dopravce“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o přepravě ze dne  ………………….provedl níže 
uvedeného dne dopravce pro odesílatele přepravu klavíru PETROF III M, výrobní číslo 
564013, inv. číslo 50204 s pořizovací hodnotou 495.602,- Kč v následujících termínech a mezi 
následujícími místy určení: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Odesílatel po provedení kompletní přepravy potvrzuje její provedení v ujednaném 
rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že přeprava nebyla provedena v ujednaném rozsahu a kvalitě a odesílatelz tohoto 
důvodu odmítá potvrdit její řádné provedení, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které 
bránily potvrzení provedení řádné přepravy, rozsah vadnosti plnění a další důležité okolnosti: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

V Jindřichově Hradci dne 12.6.2019 V Jindřichově Hradci dne 12.6.2019 

Za dopravce 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

Za odesílatele 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


